CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 086/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria de Serv. Urbanos e Distritais atraves de seu  secretario Antônio Cafrune
Filho,  que seja  realizada  a   contratação emergencial  de  empresa  especializada  nos  serviços  de
capina, roçagem e retirada de entulhos.

A presente indicação motiva-se no fato de que as ruas de nossa cidade tanto no Centro como
nos bairros e canteiros centrais de algumas avenidas encontram-se sujas e com as chuvas o mato
cresce, havendo uma necessidade de um plano efetivo para manutenção delas. Diante dos pedidos
da  população,   solicito  que  de  imediato  o  Poder  Executivo  Municipal  tome  as  providencias
necessárias, para a contratação emergencial destas empresas para a realização das manutenções das
vias publicas de nossa cidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões,19 de janeiro de 2021.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-27T16:08:15-0300

		2021-01-27T16:08:20-0300